
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.06.2024 № 2129-ПА
г. Сысерть

О проведении объектовых тренировок по отработке мероприятий плана 
дополнительных мер органов местного самоуправления Сысертского городского 

округа по обеспечению безопасности личности, общества и государства при 
установлении на отдельном участке территории (объекте) Сысертского городского 

округа уровней террористической опасности

В соответствии с пунктом 5 плана дополнительных мер органов местного 
самоуправления Сысертского городского округа по обеспечению безопасности личности, 
общества и государства при установлении на отдельном участке территории (объекте) 
Сысертского городского округа уровней террористической опасности, утвержденного 
постановлением Администрации Сысертского городского округа от 23.03.2023 № 745-ПА,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 21 июня 2024 года и 22 ноября 2024 года объектовые тренировки по 
отработке мероприятий плана дополнительных мер органов местного самоуправления 
Сысертского городского округа по обеспечению безопасности личности, общества и 
государства при установлении на отдельном участке территории (объекте) Сысертского 
городского округа уровней террористической опасности, утвержденного постановлением 
Администрации Сысертского городского округа от 23.03.2023 № 745-ПА (далее – План).

2. Отделу общественной безопасности организовать проведение объектовой 
тренировки в Администрации Сысертского городского округа по отработке мероприятий 
Плана.

3. Управлению образования, Управлению культуры организовать проведение в 
подведомственных организациях (учреждениях) объектовых тренировок по отработке 
мероприятий Плана.

4. Муниципальному казенному учреждению физической культуры и спорта «Центр 
развития физической культуры, спорта и туризма Сысертского городского округа», 
муниципальному автономному учреждению «Ледовый центр имени Виктора Кутергина» 
организовать проведение объектовой тренировки по отработке мероприятий Плана.

5. Информацию о результатах исполнения поручений, указанных в пунктах 3, 4 
настоящего постановления, с приложением документов, подтверждающих проведение 
объектовых тренировок (приказ о проведении тренировки, план проведения тренировки), 
направить в Отдел общественной безопасности в течение 10 рабочих дней с даты проведения 
тренировок.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сысертского  
городского округа

 
Д.А. Нисковских


